Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNN: 08.140.121/0001-40

TERMO DE IN EXIGIBILIDADE n° 001/2021
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGO DE PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2021

Assunto: Contratação de empresas especializada nos serviços de assessoria e
consultoria contábil para atender as necessidades da Câmara de Vereadores do
Município de Chã Grande-PE.

Requerente: A Unidade de Controle Interno.

0 Presidente da Câmara de Vereadores de CI-15 Grande/PE no uso de suas
atribuições legais de sua competência, tendo como prerrogativas os regramentos
estatuídos pela Lei Federal n° 8.666/93, bem como:

Considerando os elementos constante nos autos.

Considerando o arrazoado contido no Parecer exarado pela Assessoria
Jurídica desta Câmara e justificativa oriunda do setor demandante que, dentre
outras ponderações, aponta a legalidade da lnexigibilidade de licitação
Contratação de empresas especializada nos serviços de assessoria e consultoria
contábil para atender as necessidades da Câmara de Vereadores do Município de
Chã Grande-PE.

DECIDE.

Tendo como principio o interesse da Administração Pública, e com fundamento no
inciso II do Art. 25 c/c, inciso Ill do Art. 13 da Lei 8.666/93, assim como o fixado no
Art. 2° da Lei 14.039/2020, Inexigibilidade de licitação para a Contratação de
empresas especializada nos serviços de assessoria e consultoria contábil
para atender as necessidades da Câmara de Vereadores do Município de Glib'
Grande - PE, em favor da empresa SOCAM SOCIEDADE COMERCIAL DE
ASSISTÊNCIA MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.604.105/0001-76,
que apresentou proposta com o valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil

A v. Silo José, 36 — Centro — Chã Grande — PE — CEP: 55636-000 — Fone: (0**81) 3537-1160
www.camaradechagrande.pe.gov.br

E-mail: camarachagrande(a'hotmaitcom

.e.F2,04 Gratr0:0
ispiLlua 1.400,

Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNPJ: 08.140.121/0001-40

reais) dividido em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 4.000,00 (quaro mil reais),
conforme documentos em anexo.

Ratifico/Homologo por este termo, o Processo Licitatório n° 001/2021 -
Inexigibilidade n°001/2021.

Publique-se
Chã Grande, 29 de abril de 2021.

ADEMIR BATISTA DOS SANTOS
PRESIDENTE INTERINO

Av. Silo .José, 36 - Centro - Chd Grande - PE - CEP: 55636-000 - Fone: (0**81) 3537-1160
www.camaradechagrande.pe.gov.br

E-mail: camarachagrande@hotmail.com